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ایرانزمین

شهرک تخصصی بادام در چهار محال و بختیاری راه اندازی شد 

افزایش110درصدیاشتغالکشاورزی
وپایانخامفروشیبادام

  

باغداران و تولیدکنندگان بادام در 
چهارمحال و بختیاری، صاحب شهرک 
شدند؛ شهرکی تخصصی با 30 هکتار 
مساحت و 44 واحد تجاری. اقدامی 
جدید که در کشور برای نخستین 
بار در این استان اتفاق افتاده است. 
به گفته کارشناسان با راه اندازی 
از مشکلات  این شهرک بسیاری 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان برطرف 
می شود و برنامه صادرات این محصول 
استراتژیک نظام مند و ساماندهی 
می شود. حال به گفته حسین برزگر، 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان 
چهارمحال و بختیاری، بهره برداری از 
زیرساخت   های شهرک تخصصی بادام، 
در سفر ریاست محترم جمهور به 
استان آغاز و دفترچه و جواز تأسیس 
یکی از واحدهای سرمایه گذاری به 
نمایندگی تحویل سرمایه گذاران شد.
چهارمحال و بختیاری هرچند قطب 
تولید بادام آبی کشور است، اما 
همین محصول استراتژیک خود 
را به صورت خام صادر می کند 
و باغداران و کشاورزانش به دلیل 

نبود زیرساخت های لازم به منظور 
بهره برداری از ارزش افزوده آن محروم 
بوده اند و محصولات بادام خود را 
به صورت خام در اختیار دلالان و 
واسطه ها قرار می دادند که در نهایت 
با نام و ویژند )برند( کشورهای دیگر 
به نقاط مختلف صادر می شد و به 
این ترتیب تلاش یک ساله باغبان 

به یکباره بی حاصل می شد.

گونهکمآببر
استان چهارمحال و بختیاری به دلیل 
کوهستانی بودن و شیبدار بودن بیش 
از 80 درصد سطح اراضی، مستعد 
توسعه گونه های کم آب بر است. 
مسئولان امر، در دهه 70 به این نتیجه 
رسیدند که این اراضی با کمترین 
کمترین  و  سرمایه گذاری  سرانه 
نیاز آبی، نسبت به گونه های باغی 
بالاترین ارزش افزوده  را ایجاد می کند.

حسین بزرگر، رئیس جهاد کشاورزی 
در  بختیاری  و  چهارمحال  استان 
گفت و گو با »ایران« می گوید: به 
دلیل سرآمد بودن استان در زمینه 
تولید بادام، جلوگیری از خام فروشی 
باغی، حذف  بادام و محصولات 
واسطه ها و دلالان، صادرات بادام 
با نام و برند استان و ایجاد صنایع 
تبدیلی و تکمیلی، ساخت نخستین 
شهرک تخصصی بادام از سال 1398 در 
دستور کار قرار گرفت و تقریباً از سال 

گذشته این استان به عنوان راهبر 
زنجیره ارزش بادام کشور انتخاب شد.
به گفته او، دو رویکرد اصلی در شهرک 
تخصصی بادام وجود دارد. نخست 
واحدهای درجه بندی و بسته بندی و 
دیگری واحد فرآوری. ارزش اقتصادی 
آب به ازای هر مترمکعب در محصول 
بادام بالای یک دلار است و ضرورت 
دارد سرمایه گذاری بیشتری در این 
زمینه داشته باشیم. این در صورتی 
است که دیگر محصولات این استان 

کمتر از نیم دلار است.

زنجیرهارزشچیست؟
برزگر می گوید: حدود 3 تا 5 درصد 
ن  ستا ا خلی  ا د لص  ناخا لید  تو
به صنعت بادام به عنوان زنجیره 
ارزش محوری در استان چهارمحال 
و بختیاری وابسته است. به اعتقاد 
او، بادام سالانه حدود 5 هزار میلیارد 
تومان ارزش افزوده برای استان دارد و با 
تکمیل زنجیره ارزش و فعالیت شهرک 
تخصصی بادام و استقرار واحدهای 
بسته بندی، فرآوری و صادرات از محل 
استان این ارزش افزوده با افزایش 
دوبرابری مواجه می شود که نصیب 
استان و کشاورزان می شود و سهم 
صنعت بادام در کل تولید ناخالص 
داخلی استان افزایش پیدا می کند.
کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
و بختیاری، همچنین  چهارمحال 

ح مقایسه  درخصوص اجرای طر
سازگاری ارقام جهانی بادام در استان 
می گوید: ایستگاه تحقیقاتی بادام در 
روستای سوادجان در زمستان سال 
گذشته مورد بهره برداری قرار گرفت 
و اجرای ۶5 رقم و ژنوتیپ تجاری 
دنیا در این ایستگاه مستقر شد. 
برای نخستین بار این طرح وارد فاز 
زایشی و باردهی شد تا بتوانیم ارقام 
جدیدتری که عملکرد بیشتری دارند 
و هم به شرایط خشکی و آفات و 
بیماری ها تحمل پذیرتر هستند را 

معرفی کنیم.
او در حوزه تولید نهال و نهاده نیز 
می گوید: تا قبل از آغاز این دولت، 
سه نهالستان فعال مورد تأیید 
مؤسسه تحقیقات ثبت شد و گواهی 
بذر و نهال داشتیم که خوشبختانه به 
1۶ مرکز تولید نهال با ظرفیت تولید 
بیش از 2 میلیون اصله نهال در سال 

توسعه پیدا کرده است.
برزگر به هدف دیگر شهرک تخصصی 
بادام اشاره می کند و می افزاید: 
اصلاح باغات قدیمی و حذف و 
جایگزینی باغات درجه سه از دیگر 

اهداف این شهرک است.
او به اجرای سامانه های نوین آبیاری 
تحت فشار اشاره می کند و می افزاید: 
این سامانه، بهره وری آب را در باغات 
بادام افزایش می دهد. هرچند بادام 
اصولاً یک گونه کم آب با نیاز آبی 

پایین و بهره وری اقتصادی است ولی 
ضروری است در مابقی باغات نیز این 

سامانه ها ایجاد شود.
برزگر، ادامه می دهد: بعد از آن مرحله 
فرآوری است که در حوزه فرآوری در 
کشور ضعف اساسی داریم و باید 
ساماندهی واحدهای درجه بندی و 
بسته بندی در شهرک تخصصی بادام 

یکجا متمرکز باشند.
حذف دلال ها در فرایند خرید و 
صادرات بادام از دیگر فواید تشکیل 

این شهرک تخصصی است.

فرآوردههایبادام
او همچنین به سایر فرآورده های بادام 
اشاره می کند و می گوید: سایر ارقام 
غیر از بادام مامایی، مثل بادام های 
بذری، متفرقه و بادام های تلخ، پرک 
بادام، پوره بادام، کره بادام، روغن 
بادام، خلال بادام، آنزیم زدایی مغز 
بادام برای تولید بادام شور، شیرین 
و ترش نیز وجود دارد. ارزش بادام ها 
در قیمت جهانی برخی از ارقام کمتر 
از 5 دلار است که با این روش، ارزش 

افزوده آن بیش از 20 دلار می شود.
به گفته رئیس جهاد کشاورزی 
استان چهارمحال و بختیاری، ایجاد 
تشکل ها و نهادهای غیردولتی با 
برنامه ریزی مستمر با کمک اتاق 
بازرگانی به نام انجمن بادام، با 
محوریت صادرکنندگان، تولیدکنندگان 
و صنعتگران بادام این انجمن شکل 
گرفته که با فعالان به صورت ماهانه 
جلسات خود را برگزار و مسائل و 
مشکلاتی که در زنجیره بادام وجود 
دارد را از ابتدای زنجیره تولید تا مرحله 
بازرگانی و فروش صادارت پیگیری 

می کنند.
برزگر با اشاره به رشد 110 درصدی 
اشتغال در بخش بادام در شهرستان 
سامان، ادامه می دهد: در حال حاضر 
صنعت بادام در این منطقه برای 30 
هزار تولیدکننده به صورت مستقیم 
و 20 هزار نفر به صورت غیرمستقیم 
اشتغالزایی کرده است و اگر بهره وری 
این محصول ارتقا داده شود برای 
3 هزار خانواده دیگر نیز با افزایش 
بهره وری 10 درصدی می توان فرصت 

شغلی ایجاد کرد.
در حال حاضر عمده بادام یا به 
صورت مغز بادام یا بادام خام صادر، 
یا به صورت بادام خام در کشور 
مصرف می شود. باید تلاش کنیم 
که فرآورده های متنوعی از بادام در 
کشور تولید و در بازار داخلی عرضه 
کنیم تا سرانه مصرف بادام تغییر پیدا 
کند. علاوه بر این به جای صادرات 

مغز بادام باید بتوانیم فرآورده های 
بادام از قبیل شیر بادام، کره بادام 
و... را صادر کنیم یا این محصول 
در بسته های 100 تا 250 گرمی که از 
لحاظ اقتصادی برای خانواده ها به 
صرفه باشد، بسته بندی و ارائه شود.

حذفدلالان
وجود واسطه ها و دلالان، نداشتن 
صنایع تبدیلی و تکمیلی، همچنین 
خام فروشی و صادرات بادام با نام 
و برند کشورهای دیگر از مهم ترین 
مشکلات این محصول در چهارمحال 
و بختیاری است. برزگر می افزاید: 
باغداران هیچ وقت بدون مسائل 
و مشکلات نیستند و برای اینکه 
بتوانیم بازارهای جدید و متنوعی 
برای باغداران ایجاد کنیم، نیاز است 
که رویکردمان نسبت به ساماندهی 
بسته بندی  و  سورت  واحدهای 
تغییر کند. وجود سردخانه، برای 
ماندگاری بیشتر محصول، بالا رفتن 
قیمت محصول، حذف دلال ها در 
مسیر خرید، برندسازی و هدایت 
صادرکنندگان این محصول به شهرک 
مشکلات  رفع  و  بادام  تخصصی 
خام فروشی از اهداف اصلی این 

شهرک است.
در نهایت با اقداماتی که انجام شده و 
ساختار انجمن بادامی که ایجاد شده 
در سال گذشته کمتر از 500 تن مغز 
بادام صادر کردیم اما در هفت ماه 
گذشته تاکنون 1100 تن مغز بادام از 

استان صادر شده است.
او درخصوص حمایت از باغداران نیز 
می گوید: قطعاً در این شهرک با ایجاد 
واحدهای صنعتی در حد توان مان 
برای منابع تکلیفی و تسهیلات کمک 
خواهیم کرد. علاوه بر آن واحدهای 
سرمایه گذاری نیز منابعی در زمینه 
و  مکانیزاسیون  خدمات  توسعه 
ادواتی که مورد نیاز باشد در اختیار 
باغداران قرار خواهند داد. علاوه 
بر آن در زمینه تأمین نهاده ها از 
شرکت های بیمه ای، حوزه خدمات 
فنی و مهندسی، واحدهای تأمین و 
توزیع، فروشگاه های توزیع تجهیزات 
آبیاری، ادوات کشاورزی، فروشگاه 
سموم و آفات نباتی به تعداد کافی در 
مناطق حوزه باغی تعبیه شده و در این 

زمینه مشکلی وجود ندارد.
او در زمینه زمان راه اندازی شهرک 
 : ید می گو نیز  م  ا د با تخصصی 
واحدهای سرمایه گذاری براساس 
با شرکت های  جدول زمانبندی 
صنعتی باید تا دو سال آینده به 

برسند. بهره برداری 

جلوگیری از خام فروشی 

در حال حاضر عمده بادام یا به صورت مغز بادام یا بادام خام صادر، 
یا به صورت بادام خام در کشور مصرف می شود. باید تلاش کنیم 

که فرآورده های متنوعی از بادام در کشور تولید و در بازار داخلی 
عرضه کنیم تا سرانه مصرف بادام تغییر پیدا کند. علاوه بر این 

به جای صادرات مغز بادام باید بتوانیم فرآورده های بادام از قبیل 
شیر  بادام، کره بادام و... را صادر کنیم.

ـــرش بـ

یکی از نارضایتی های شهروندان در خصوص وضعیت نانوایی ها 
در آستانه اشرفیه، فروش تعداد زیادی نان به ساندویچی ها و 

کبابی هاست که عملاً سهمیه آرد مردم را کاهش می دهد. ـــرش بـ

کمبود نان در آستانه اشرفیه
فرماندار مکلف شد ظرف یک هفته درباره مشکلات کمبود نان به مردم گزارش بدهد

بازگشت ۸۰۳ واحد صنعتی فارس 
به چرخه تولید

شیراز- مسئولان اقتصادی فارس در هفته جاری 
از مشکلات 72 واحد تولیدی گره گشایی کردند و 
بدین ترتیب تعداد واحدهای حمایت شده در این 
استان از ابتدای سال تاکنون به 803 واحد رسید.

نخستین جلسه کارگروه های تسهیل و رفع موانع 
تولید و احیای واحدهای تولیدی راکد استان 
فارس هم در سال  جاری 15 فروردین ماه برگزار 
شد و در این جلسه مشکلات و چالش های 
پیش روی 20 بنگاه اقتصادی مورد بررسی قرار 

. فت گر
پس از آن، نشست های مربوط به این کارگروه هر 
هفته در روزهای سه شنبه به ریاست استاندار و 
دبیری مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان 
و با هدف تسریع در رسیدگی به مشکلات 
سرمایه گذاران، توسعه و رونق کسب وکارها و 

افزایش اشتغالزایی تشکیل شد.
بدین ترتیب این کارگروه در ۶ ماهه نخست 
سال 1402 یعنی از 15 فروردین  تا 28شهریورماه 
توانست مشکلات ۶19 واحد تولیدی فارس را که 
در عرصه های مختلف فعالیت داشتند با برگزاری 

21 جلسه گره گشایی کند.
اما بیست ودومین جلسه از این کارگروه در 
مهرماه سال  جاری و هفته نخست پاییز به 
شکل متفاوتی برگزار شد؛ در این جلسه که با 
حضور دبیر ستاد ملی تسهیل و رفع موانع تولید 
در سالن شهید قاضی استانداری فارس برگزار 
شد، مشکلات 21 بنگاه اقتصادی مورد بررسی 

قرار گرفت.
کارخانه قند ممسنی در رستم، روغن نباتی 
نرگس شیراز، شرکت کارخانجات مخابراتی 
ایران )ITMC( و شرکت تک ایستا تولید قطعات 
ساختمانی در شهرک صنعتی بزرگ شیراز از 
مهم ترین بنگاه های اقتصادی بودند که مشکلات 

آنها در این جلسه ارزیابی و بررسی شد.
دبیر ستاد ملی تسهیل و رفع موانع تولید در 
این جلسه از شناسایی قوانین مزاحم و معرفی 
آنها خبر داد و گفت: هیچ بانکی حق تملک یا 

تعطیلی واحدهای صنعتی را ندارد.
درآخرین جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع 
تولید و کارگروه احیا و فعال سازی واحدهای راکد 
استان فارس که سه شنبه هفته جاری برگزار 
شد، موضوعات و چالش های 72 طرح و واحد 
تولیدی و بنگاه اقتصادی بررسی و تصمیمات لازم 

برای حل این مشکلات اتخاذ شد.

تخریب اماکن متروکه حاشیه شهر 
خرم آباد

خرم آباد - شهردار خرم آباد گفت: تعداد 2۶ 
واحد از اماکن متروکه محله حاشیه ای گل سفید 
خرم آباد با هماهنگی دستگاه قضایی و نیروی 

انتظامی تخریب شد.
داریوش بارانی بیرانوند گفت: اماکن متروکه 
کن  ما ا ص  بخصو د  با خرم آ شهر  شیه  حا
متروکه مجهول المالک به محلی برای برخی 
ناهنجاری های اجتماعی از جمله مصرف و توزیع 

موادمخدر تبدیل شده بود.
وی گفت: اراضی حاصل از این تخریب ها با توجه 
به کاربری فضای سبز این محله به فضای سبز 

شهری اختصاص خواهد یافت.
وی افزود: به مالکانی که منع قانونی برای نوسازی 
و بازآفرینی ندارند و املاک خود را متروکه باقی 
گذاشته اند، هشدار می دهیم نسبت به نوسازی 
اقدام کنند درغیراینصورت مستند به مواد قانونی 
اقدامات لازم در خصوص تخریب و ساماندهی آنها 

صورت خواهد گرفت.

 رفع مشکل مالکیت اراضی 
پنج هزار نفر در بم

کرمان - رئیس دادگستری شهرستان بم از 
تعیین تکلیف 150 هکتار از اراضی  شهرک امام 
خمینی)ره( این شهرستان  پس از سفر 21روز 
پیش ریاست قوه قضائیه به کرمان و فراهم 
شدن  امکان صدور اسناد مالکیت در این شهرک 

داد. خبر 
 سلمان اعظمی ساردو گفت: این شهرک طی دو 
فقره واگذاری در سال های 13۶1 و 1371 از طرف 
منابع طبیعی به اداره راه و شهرسازی و شهرداری 
واگذار گردید که در اثر تعارض مالکیتی بین این 
دو اداره و سایر مشکلات پیش روی این زمین ها، 
وقفه ای طولانی در بحث واگذاری تا سال 1401  

کرد. ایجاد 
وی تصریح کرد: در سفر رئیس قوه قضائیه به 
استان کرمان، چالش های پیش رو با حوزه 
ریاست قوه قضائیه مطرح شد و در مجموع اسناد 
150 هکتار از زمین های شهرک امام خمینی به نام 
اداره راه و شهرسازی صادر و اسناد 70 هکتار از این 

مقدار به شهرداری واگذار شد.
این مقام قضایی اضافه کرد:  قریب به یکهزار 
قطعه زمین مسکونی در 70 هکتار متعلق به 
شهرداری است که با این احتساب مشکل 
مالکیت نزدیک به 5 هزار نفر از اهالی شهرک 
امام خمینی)ره( مرتفع گردیده است و به صورت 
نمادین در سفر رئیس عدلیه به کرمان  سند 5 

قطعه به مردم واگذار شد.

ایران در ایران

گرگان- لایروبی کانال آبرسان مجتمع 
۶ هزار هکتاری میگوی گمیشان 
با اقدام جهادی دولت و مسئولان 
استان گلستان سبب شد 28 مزرعه 
این مجتمع برای پرورش این گونه 
آبزی ارزآور، آماده شود. حالا مردم 
این استان امیدوارند با فعالیت در این 
ع و تولید میگو بتوانند وضعیت  مزار

اقتصادی خود را بهبود دهند.
مدیرعامل  مقصودلو،  حمیدرضا 
شرکت شهرک های کشاورزی گلستان 
در این خصوص به ایرنا گفت: با 
تخصیص 280 میلیارد ریال از اعتبارات 
دور نخست سفر هیأت دولت به 
این استان، 38 مزرعه از مجموع 
ع شهرک ۶ هزار هکتاری میگوی  مزار
گمیشان تکمیل شده است و به زودی 
با جذب سرمایه گذاران تولید خود را 

آغاز می کند.
به گفته وی، با این اعتبار قسمتی از 
کانال آبرسان اصلی به طول یک هزار 
و900 متر تحویل داده شده و 2 کانال به 
طول حدود چهار کیلومتر هم لایروبی 
ع برای  شده  و در حال حاضر این مزار
حضور علاقه مندان آماده است. 
البته شرکت تعاونی های تولید، صید 
و صیادی و دانش آموختگان بومی در 

اولویت واگذاری قرار دارند.
مقصودلو ادامه داد: تاکنون ۶2 نفر 
به عنوان سرمایه گذار برای دریافت 
ع پرورش میگو در این شهرک  مزار
مدارک خود را ثبت کرده اند. بقیه 
افراد نیز می توانند تا پایان آذرماه 
 سال  جاری با مراجعه به آدرس
 www.apcp.ir نسبت به ثبت نام 

اقدام کنند.
ی  ک ها شهر کت  شر یرعامل  مد

کشاورزی گلستان در خصوص تعداد 
ع پرورش میگو دراین شهرک  مزار
بیان کرد: با توجه به مطالعات 
صورت گرفته و لحاظ سطح کانال ها 
و جاده های دسترسی، 222 مزرعه 
پرورش میگو با تولید 90 تن در هر 
مزرعه ایجاد خواهد شد که مساحت 
هر مزرعه به طور میانگین 3.21 هکتار 

در نظر گرفته شده است.
سرمایهگذاریدرمجتمع»میگو
گمیشان«مطالبهجدیمردم

 اسماعیل جباری، مدیرکل شیلات 
استان گلستان هم سرمایه گذاری در 
سطح ۶ هزار هکتاری برای پرورش 
میگو برای گمیشان را یکی از مطالبات 
جدی اهالی منطقه عنوان کرد و 
گفت: با بهره برداری از این شهرک، 
3 هزار و 700 نفر صاحب شغل شده 
و سالانه نزدیک به 18 هزار تن میگو و 
3۶0 تن ماهی خاویاری تولید می شود.
وی ادامه داد: امسال 10 هزار میلیارد 
ریال برای گسترش پرورش میگو و 2 
هزار میلیارد ریال برای پرورش ماهی 
در قفس در گمیشان اختصاص یافته 
است. علاو بر این، 7 میلیارد ریال هم 
برای پرورش ماهی در قفس توسط 
ستاد اجرایی فرمان امام)ره( در نظر 

گرفته شده است.
جباری لایروبی کانال انتقال آب از 
دریای خزر به مجتمع پرورش میگو 
را یکی از اقدامات مهم دولت در 
استان عنوان کرد و گفت: به زودی با 
اقدامات انجام شده، نتیجه لایروبی 
کانال آبرسان به مجتمع پرورش 
میگوی گمیشان را سرمایه گذاران 
با رهاسازی بچه میگو در 9۶ مزرعه 

پرورش لمس می کنند.

صنعت بادام در 
این منطقه برای 30 

هزار تولیدکننده 
به صورت مستقیم 

و 20 هزار نفر به 
صورت غیرمستقیم 

اشتغالزایی 
کرده است و اگر 

بهره وری این 
محصول ارتقا داده 

شود برای 3 هزار 
خانواده دیگر با 

افزایش بهره وری 
10 درصدی می توان 

فرصت شغلی 
ایجاد کرد

درصد

10

که  است  چندی  زمین-  ایران 
»آستانه اشرفیه«  با کمبود توزیع نان 
مواجه شده و این نقیصه مردم را 
دچار مشکل کرده است. با وجود 
سروصدای زیاد نظارتی و پلمب چند 
واحد نانوایی در این شهرستان، 
مردم همچنان از تعطیلی نانوایی ها 
در ساعات مختلف روز گله مندند. 
جالب اینجاست که نانواها ریشه 
مشکلات حوزه نان در شهر را به 
کم کاری مسئولان در تهیه و توزیع آرد 
سهمیه ای نسبت به شهرستان های 

همجوار نسبت می دهند.
طبق گفته شهروندان به فارس، 
نانوایی ها به بهانه کمبود سهمیه آرد 
در ساعات ابتدایی صبح نانوایی خود 
را تعطیل کرده و در غروب هم بعد از 
ساعت هشت شب دیگر نمی توان 
نانی در آستانه اشرفیه تهیه کرد. این 
در حالی است که در شهر مجاور یعنی 
لاهیجان برخی از واحدهای نانوایی تا 
ساعت 12 شب به پخت نان مشغولند.

بازدیدسرزدهاستاندارگیلان
با اوج گیری کمبود نان در آستانه 
اشرفیه و شدت گرفتن اعتراضات 
مردمی، اسدالله عباسی استاندار 
گیلان به طور سرزده وارد این شهر 
شد. وی با انتقاد از وضعیت موجود 
گفت: در حوزه آرد و نان باید رسیدگی 
شود که چرا به رغم اقدامات خوب 
دولت سیزدهم در توزیع یارانه آرد، 
نان به خوبی و با کیفیت مناسب 
به دست مردم نمی رسد. نماینده 
عالی دولت در گیلان، خسرو آرنگ 
فرماندار این شهرستان را مکلف کرد 
که در مدت زمان یک هفته مشکلات 

حوزه نان را بررسی و در این خصوص 
در نماز جمعه به مردم گزارش دهد.
روز شنبه هفته جاری تیم ویژه 
بازرسی در بازدید از 10 واحد نانوایی، 
هشت واحد متخلف را شناسایی 
کرده و دستور پلمب آنها داده شد. 
در طول چند هفته گذشته نیز 38 
واحد نانوایی متخلف شناسایی 
شدند که عمده تخلف صورت گرفته 
توسط این تعداد واحدهای نانوایی، 
کم فروشی، تعطیلی های خودسرانه، 
کاهش ساعت کار و همچنین فروش 
آرد به طور غیرقانونی و تراکنش های 

غیرقانونی بوده است.

توزیعآردکافینیست
توزیع با تأخیر آرد و یا با سهمیه 
از  اندک در حالی توسط برخی 
واحدهای نانوایی مطرح می شود 
که فرزاد اسدی رئیس اداره کل غله 
و خدمات بازرگانی گیلان می گوید: 
هیچگونه کمبود توزیع آرد در شهر 
آستانه اشرفیه وجود ندارد اما طبق 
گفته مباشر امینی رئیس اداره صمت 
شهر آستانه اشرفیه، ماهانه 27 هزار 
و 400 کیسه آرد در بین نانوایی های 
که  می شود  توزیع  شهر  سطح 
این میزان آرد با توجه به شناور 
بودن جمعیت در آستانه اشرفیه، 
پاسخگوی این شهر نیست. مطابق 
گفته رئیس اداره صمت شهرستان 
آستانه اشرفیه، بارها در این خصوص 
مکاتباتی توسط شورای آرد و نان، 
فرمانداری شهرستان آستانه اشرفیه 
و اداره جهاد کشاورزی با استان و 
ادارات کل مربوطه انجام شده اما 
جواب خاصی که منجر به نتیجه 

شود دریافت نشده است!

فروشزیادنانبهکبابیها
یکی دیگر از نارضایتی های شهروندان 
در  نانوایی  وضعیت  خصوص  در 
آستانه اشرفیه، فروش تعداد زیادی 
نان به ساندویچی ها و کبابی هاست 
که عملاً سهمیه آرد مردم را کاهش 
می دهد. یکی از شهروندان آستانه ای 
می گوید: »اگر دو الی سه واحد 
نانوایی به عنوان پایلوت فروش 
نان به ساندویچی ها، کبابی ها و 
حتی قهوه خانه ها مشخص شود، 
بخش اعظمی از مشکلات نان در شهر 
آستانه اشرفیه برطرف خواهد شد.«
علیرضا قنبری صاحب نانوایی در 
آستانه اشرفیه درباره انتقادات به 

تعطیلی زودهنگام نانوایی ها در شهر 
می گوید: »ما با این  میزان سهمیه آرد 
باید بعد از 14 یا 15 روز نانوایی خود را 
تعطیل کنیم.« خسرو آرنگ فرماندار 
شهرستان آستانه اشرفیه می گوید 
که گله مندی برخی از نانواها در 
خصوص عدم افزایش قیمت نان و یا 
اشکال در کارتخوان هوشمند نانوایی 
بجا بوده و به دستور استاندار گیلان، 
مشکل کمبود نان و کم بودن ساعت 
کار نانوایی ها برطرف می شود. کمبود 
آرد و نان آن  هم در این شهرستان 
موضوع  گردشگرپذیر  و  مذهبی 
بسیار مهمی است که تنها باید با 
برنامه ریزی، افزایش آمادگی و تشدید 
در نظارت ها و تعادل بین عرضه و 

تقاضا صورت گیرد.

دو رویکرد 
اصلی در 

شهرک 
تخصصی 

بادام 
وجود دارد؛ 

نخست 
واحدهای 

درجه بندی 
و بسته بندی 

و دیگری 
واحد 

فرآوری

طبق گفته 
رئیس اداره 
صمت شهر 

آستانه اشرفیه، 
ماهانه 2۷ هزار 

و 400 کیسه 
آرد در بین 

نانوایی های 
سطح شهر 

توزیع می شود 
که این میزان 
آرد با توجه به 

شناور بودن 
جمعیت در 

آستانه اشرفیه، 
پاسخگوی این 

شهر نیست

 تکمیل ۳۸ مزرعه در شهرک 
میگوی گمیشان

نیلوفر منصوریه 
خبرنگار

گزارش

ایرنا


